
 

 

 

 

 
DUSETŲ KAZIMIERO BŪGOS GIMNAZIJOS DALYKO, DALYKO PROGRAMOS 

KURSO KEITIMO TVARKOS APRAŠAS  

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos (toliau – Gimnazijos) dalyko, dalyko programos kurso 

keitimo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja Gimnazijos mokinių, besimokančių pagal 

vidurinio ugdymo programą, dalyko, dalyko programos kurso pasirinkimo ar keitimo tvarką.   

2. Šio Aprašo tikslas – nustatyti keitimo tvarką, sudarant galimybes mokiniams  optimaliau   

išnaudoti savo gebėjimus, polinkius, reguliuoti mokymosi krūvius, pasirinkti geriau interesus ir       

individualų mokymosi stilių atitinkančias programas, atsakingai ir kryptingai ugdytis siekiant     

sąmoningai užsibrėžtų tikslų.   

 

II SKYRIUS 

INDIVIDUALAUS PLANO SUDARYMAS 

 

3.  II gimnazijos klasės mokinys, apsisprendęs mokytis pagal vidurinio ugdymo programą: 

3.1. konsultuojamas klasės auklėtojo bei karjeros specialisto sudaro individualų ugdymo planą 

dvejiems mokslo metams; 

3.2. iki gegužės 31 d. individualų ugdymo planą pateikia direktoriaus pavaduotojui ugdymui;  

3.3. savo pasirinkimą, suderinęs su direktoriaus pavaduotoju ugdymui, gali koreguoti iki       

rugsėjo 15 dienos. 

 

III SKYRIUS 

DALYKO, DALYKO PROGRAMOS KURSO KEITIMAS   

 

4. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, gali keisti: 

4.1. lietuvių kalbos ir literatūros, matematikos dalykų programos kursą ir (ar) pasirinktus        

dalykus, iš kurių organizuojami tarpiniai patikrinimai, III gimnazijos klasėje iki einamųjų mokslo 

metų sausio 31 d. ir IV gimnazijos klasėje iki einamųjų  mokslo metų lapkričio 15 d. Pakeitęs     

dalyko programos kursą, dalyką mokinys privalo per laiką, suderintą su mokytoju, atsiskaityti už 

atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko tarpiniame patikrinime    

einamaisiais mokslo metais. Dalyko, dalyko programos kurso keitimas III gimnazijos klasėje po 

sausio 31 d. galimas, tačiau pakeitus dalyką, kursą tarpiniame patikrinime dalyvaujama 

IV gimnazijos klasėje; 

4.2. pasirenkamuosius dalykus, iš kurių tarpiniai patikrinimai nėra organizuojami, dalykų     

modulius III gimnazijos klasėje pusmečių pabaigoje ir IV gimnazijos klasėje pirmojo pusmečio   

pabaigoje nepažeisdamas Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų aprašo reikalavimų 

PATVIRTINTA 

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

direktoriaus 2024 m. vasario 19  d.  

įsakymu Nr. V- 8 

 



2 

 

(minimalus pamokų skaičius per savaitę – 25 pamokos, galimas mokytis maksimalus pamokų    

skaičius per savaitę – 35 pamokos; mokinys turi mokytis ne mažiau kaip 8 dalykų). 

5. Keisdamas dalyko programos kursą, dalyką mokinys privalo per laiką, suderintą su           

mokytoju, atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus ir dalyvauti dalyko 

tarpiniame patikrinime einamaisiais mokslo metais.  

6. III ir IV gimnazijos klasės mokinys gali atsisakyti individualaus plano dalyko ar dalyko   

modulio, nepažeisdamas 4.2 papunktyje nurodytų reikalavimų. 

7. Mokinys, norintis keisti dalyką, dalyko programos kursą, privalo: 

       7.1. ne vėliau kaip likus 10 mokymosi dienų iki 4 punkte nurodytų datų parašyti motyvuotą 

prašymą Gimnazijos direktoriui (Aprašo  priedas; jis publikuojamas Gimnazijos svetainės skyrelyje 

„Mokiniams“) dėl individualaus ugdymo plano keitimo; 

       7.2. suderinti savo apsisprendimą su atitinkamų dalykų mokytojais; 

       7.3. įteikti užpildytą prašymą direktoriaus pavaduotojui ugdymui. 

8. Dalyko mokytojas: 

       8.1. mokinį supažindina su pasirenkamo dalyko programa ir nurodo programų skirtumą; 

       8.2. aptaręs su mokiniu, nustato atsiskaitymo už dalyko bendrosios programos skirtumą būdą ir 

terminą; 

       8.3. parengia atsiskaitymo užduotis ir organizuoja įskaitą; 

       8.4. elektroninio dienyno vertinimo puslapyje nustatęs pažymio tipą „Įskaita“, įrašo rezultatą; 

       8.5. rezultatą įrašo ir mokinio dalyko keitimo prašymo formoje. 

9. Įskaitos pažymys įskaitomas kaip pusmečio (arba metinis) įvertinimas. 

 

IV SKYRIUS 

MOKINIŲ SUPAŽINDINIMAS SU APRAŠU 

 

10. III gimnazijos klasės mokinius klasės auklėtojas su Aprašu pasirašytinai supažindina iki 

rugsėjo 5 dienos. 

11. Mokinių supažindinimas fiksuojamas lapuose „Saugaus elgesio ir kiti instruktažai“.    

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS  

  

12. Dėl nenumatytų šiame Apraše atvejų, išsiaiškinęs ir įvertinęs situaciją su mokiniu, jo klasės 

auklėtoju, pavaduotoju ugdymui, sprendimus priima Gimnazijos direktorius.  

13. Aprašas gali būti keičiamas vadovaujantis Bendraisiais ugdymo planais.  

 

_______________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

dalyko, dalyko programos kurso keitimo  

tvarkos aprašo  

priedas 

 

_____________________________________________________ 
(vardas, pavardė) 

 

________________________________________ 

(klasė) 

 

 

Dusetų Kazimiero Būgos gimnazijos 

Direktoriui  

 

P R A Š Y M A S 
 

____________________ 
(data) 

 

 

 

 

Prašau leisti atsisakyti šių mokomųjų dalykų: ____________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 Norėčiau pasirinkti šiuos mokomuosius dalykus: _________________________________ 

 

_____________________________________________________________________________ 

 

 Motyvai: _________________________________________________________________ 

 

______________________________________________________________________________ 

 
 

 

______________________  

        (mokinio parašas) 

 

 

Suderinta su mokytojais:    ______________ _________________________________ 
          (parašas)                           (vardas, pavardė)  

              ______________ _________________________________ 
          (parašas)                           (vardas, pavardė)  

      ______________ _________________________________ 
          (parašas)                           (vardas, pavardė)  

 

 

Išlaikytos įskaitos: 

 

_____________  __________ ________________________________ 
  (dalykas, kursas)    (įvertinimas)                          (mokytojo parašas, v., pavardė) 

 

_____________  __________ ________________________________ 
  (dalykas, kursas)                  (įvertinimas)                          (mokytojo parašas, v., pavardė) 


